
Nº 66, segunda-feira, 7 de abril de 2014 51ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014040700272

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2014 UASG 154049

Número do Contrato: 23/2013.
Nº Processo: 23112000505201335.
DISPENSA Nº 47/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDA-
DE FEDERAL DE -SAO CARLOS. CNPJ Contratado:
00865599000126. Contratado : XAVIER CAMARGO IMOBILIA-
RIA S/S -LTDA - EPP. Objeto: Prorrogação do prazo de vigência em
01 mes a contar do anteriormente estabelecido. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 . Vigência: 19/03/2014 a 19/04/2014. Valor Total:
R$2.092,66. Fonte: 112000000 - 2013NE800368 Fonte: 112000000 -

2013NE800369 Fonte: 112000000 - 2013NE800370 Fonte:
112000000 - 2013NE800371. Data de Assinatura: 18/03/2014.

(SICON - 04/04/2014) 154049-15266-2014NE800221

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 22/2014

Processo nº 23112.003081/2013-61. 1. Órgão: Fundação Universidade
Federal de São Carlos. 2. Fornecedor: Horto Central Marataízes Ltda.
3. Objeto: Fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis. 4. Li-
citação: Pregão Eletrônico 242/2013. 5. Valor Total Registrado: R$
162.130,00. 6. Vigência: 06/03/2014 a 06/03/2015. 7. Data da As-
sinatura: 06/03/2014. 8. Assinam: Roque Nivaldo Sentanin, pela
UFSCar e João da Mata Oliveira, pelo fornecedor.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 53/2014

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo
Nº 23112000337201469. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada em vigilância patrimonial para o campus So-
rocaba

FABIO FERNANDES ZAGUES
Pregoeiro

(SIDEC - 04/04/2014) 154049-15266-2014NE800221

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SÃO JOÃO DEL REI

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO
E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS

EDITAL DE 4 DE ABRIL DE 2014
HOMOLOGAÇÃO CPD 21/2014

A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas em
exercício da Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, no
uso de suas atribuições, HOMOLOGA o Processo Seletivo Sim-
plificado para contratação de Professor Substituto, CPD 021/2014, na
área de TÉRMICA E FLUIDOS, para o Departamento de Ciências
Térmicas e dos Fluidos - DCTEF, realizado no dia 02 de abril de
2014, e torna público seu resultado, a saber: 1º LUGAR: PIETRO
RAPHAEL TEODORO SANTANA.

MAGDA VALÉRIA SILVA

EDITAL DE 4 DE ABRIL DE 2014
HOMOLOGAÇÃO CPD 23/2014

A Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas, em
exercício, da Universidade Federal de São João del-Rei - UFSJ, no
uso de suas atribuições, HOMOLOGA o concurso público para o
processo seletivo simplificado para contratação de professor subs-
tituto, CPD 023/2014, na área de Estatística e Cálculo para En-
genharia, para o Departamento de Engenharia Biossistemas, realizado
no dia 04 de abril de 2014, e torna público seu resultado, a saber:
NÃO HOUVE CANDIDATO APROVADO.

MAGDA VALÉRIA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 36/2014 - UASG 154069

Nº Processo: 23122100792201444 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de ração de camundongo e cavaco de madeira (maravalha).
Total de Itens Licitados: 00002. Edital: 07/04/2014 de 08h00 às
12h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Praça Frei Orlando N.170
Centro - SAO JOAO DEL REI - MG. Entrega das Propostas: a partir
de 07/04/2014 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura
das Propostas: 22/04/2014 às 09h00 site www.comprasnet.gov.br.

FABIANO COSTA TORRES
Pregoeiro

(SIDEC - 04/04/2014) 154069-15276-2014NE900000

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL
DE SERGIPE

EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2014 UASG 154050

Nº Processo: 23113019163201317.
PREGÃO SISPP Nº 19/2014. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
05434347000166. Contratado : POSTO SANTA ISABEL LTDA -
Objeto: Fornecimento de combustíveis para o Campus de Itabaiana.

EDITAL Nº 30, DE 2 DE ABRIL DE 2014
HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Universidade Federal de Sergipe torna público o resultado final do Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor
Substituto, objeto do Edital nº 006/2014, publicado no D.O.U. e no Correio de Sergipe em 18/02/2014, conforme informações que seguem:

Colégio de Aplicação
P ro c e s s o 2 3 11 3 . 0 0 2 7 8 1 / 2 0 1 4 - 1 7

Matérias de Ensino Filosofia
Resultado Final 1º LUGAR: CARLOS AUGUSTO MONTEIRO RUBEN NETO - 53,90

ANGELO ROBERTO ANTONIOLLI
Reitor

Fundamento Legal: Lei 8666 . Vigência: 03/04/2014 a 02/04/2015.
Valor Total: R$55.505,00. Fonte: 112000000 - 2014NE800300. Data
de Assinatura: 03/04/2014.

(SICON - 04/04/2014) 154050-15267-2014NE000013

EXTRATO DE CONTRATO Nº 34/2014 UASG 154050

Nº Processo: 23113020134201306.
PREGÃO SRP Nº 88/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
11094173000132. Contratado : OFFICE DO BRASIL IMPORTA-
CAO E -EXPORTACAO LTDA - EPP. Objeto: Aquisição de apa-
relhos e utensílios domésticos. Fundamento Legal: Lei 8666 . Vi-
gência: 07/04/2014 a 06/04/2015. Valor Total: R$1.050,00. Fonte:
112000000 - 2014NE800256. Data de Assinatura: 03/04/2014.

(SICON - 04/04/2014) 154050-15267-2014NE000013

EXTRATO DE CONTRATO Nº 35/2014 UASG 154050

Nº Processo: 23113020134201306.
PREGÃO SRP Nº 88/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:

06954360000109. Contratado : MASTER COMERCIAL LTDA - ME
-Objeto: Aquisição de aparelhos e utensílios domésticos. Fundamento
Legal: Lei 8666 . Vigência: 07/04/2014 a 06/04/2015. Valor Total:
R$12.880,00. Fonte: 112000000 - 2014NE800255. Data de Assina-
tura: 03/04/2014.

(SICON - 04/04/2014) 154050-15267-2014NE000013

EXTRATO DE CONTRATO Nº 36/2014 UASG 154050

Nº Processo: 23113020134201306.
PREGÃO SRP Nº 88/2013. Contratante: FUNDACAO UNIVER-
SIDADE FEDERAL DE -SERGIPE. CNPJ Contratado:
14689627000106. Contratado : DMX6 COMERCIAL LTDA - EPP -
Objeto: Aquisição de aparelhos e utensílios domésticos. Fundamento
Legal: Lei 8666 . Vigência: 07/04/2014 a 06/04/2015. Valor Total:
R$5.187,00. Fonte: 112000000 - 2014NE800257. Data de Assinatura:
03/04/2014.

(SICON - 04/04/2014) 154050-15267-2014NE000013

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 15, DE 4 DE ABRIL DE 2014
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal de Sergipe comunica que estarão abertas as inscrições para o processo
seletivo simplificado, visando à contratação pelo prazo de até 01 (um) ano, de PROFESSOR SUBSTITUTO, de acordo com a Lei nº. 8.745/93,
de 09/12/1993.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
1.1 Este processo seletivo será regido pelo presente edital e pelas Resoluções nº 06/99/CONSU/UFS e nº 28/2013/CONSU e pela

Portaria nº 3162/2012/UFS, para preenchimento das vagas constantes nos anexos I e II.
1.2 A operacionalização do processo seletivo caberá ao Departamento ou Núcleo Acadêmico que está ofertando a vaga.
2. DAS INSCRIÇÕES
2.1 A inscrição deverá ser efetuada exclusivamente via internet, através do endereço eletrônico www.grh.ufs.br (menu concursos,

página do edital), a partir das 9 horas do dia 08 de abril de 2014 até as 23 horas e 59 minutos do dia 17 de abril de 2014 (horário local).
2.2 Não havendo candidato inscrito neste período, as inscrições ficarão, automaticamente, prorrogadas por 10 (dez) dias.
2.3 As informações cadastrais fornecidas pelo candidato por meio da internet são de responsabilidade exclusiva do candidato, que

responderá por eventuais erros ou omissões.
2.4 O candidato deverá imprimir e guardar o seu comprovante de inscrição, pois este é a garantia de que a sua inscrição foi

realizada.
2.5 As inscrições são gratuitas.
2.6 O candidato poderá se inscrever para mais de uma vaga, devendo, no entanto, optar por apenas uma delas, em caso de conflito de

horário da prova didática.
3. DO DEFERIMENTO DA INSCRIÇÃO
3.1. A relação preliminar dos pedidos de inscrição deferidos será divulgada no site www.grh.ufs.br (menu concursos, página do edital)

no dia 22/04/2014.
3.2. O candidato deverá acessar o endereço eletrônico www.grh.ufs.br (menu concursos, página do edital), até o dia 22/04/2014, para

verificar o deferimento de sua inscrição e, no caso de não deferimento, o candidato deverá entrar em contato com a Divisão de Recrutamento
e Seleção de Pessoal da UFS, no prazo máximo de 2 dias úteis, a partir da divulgação da relação preliminar, para apresentar recurso contra
eventual não deferimento de inscrição.

3.3. Esgotado o prazo de que trata o subitem anterior, será divulgada, no site eletrônico da GRH, a relação definitiva dos candidatos
inscritos.

3.4. Será de inteira responsabilidade do candidato a verificação do deferimento do seu pedido de inscrição, não sendo admitido recurso
contra o não deferimento do pedido de inscrição após o prazo estabelecido no subitem 3.2.

3.5. A relação definitiva dos pedidos de inscrição deferidos será divulgada no site www.grh.ufs.br (menu concursos, página do edital)
no dia 25/04/2014.

4 DOS VENCIMENTOS
4.1 A remuneração do candidato será composta pelo Vencimento Básico do cargo, de acordo com o regime de trabalho estabelecido

para vaga, somado à Retribuição por Titulação referente ao maior título apresentando pelo candidato no ato da contratação, conforme valores
constantes na tabela que segue:

Cargos oferecidos neste Edital Remuneração Inicial (Lei nº 12.772/2012) em R$
Classe Denominação Nível Regime de Tra-

balho
Va g a s Ve n c .

Básico
Retribuição por Titulação

Aperfeiçoamento Especialização Mestrado Doutorado
A Auxiliar 1 20h 07 1.966,67

69,82 152,35 428,07 785,93
Assistente-A 1 20h 05 1.966,67

69,82 152,35 428,07 785,93

5 DA SELEÇÃO
5.1 As datas de aplicação das provas, horários, locais de realização e comissões examinadoras serão divulgados a partir do término do

período de inscrição, no endereço eletrônico www.grh.ufs.br (menu concursos), na página eletrônica do edital. Cabe ao candidato acessar este
endereço eletrônico para identificar os dias, horários e locais de aplicação de sua prova.

5.2 O processo seletivo será conduzido por Comissão Examinadora, constituída pelo Departamento/Núcleo e composta por três
membros titulares e um suplente, dentre os professores efetivos da Universidade Federal de Sergipe.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-04-07T06:03:44-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




